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FORMULARI I ANKESKS PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT T PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té¢ Prokurimit Publik

[ X]
Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shoqaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Operatori ekonomik “A.M.E 2020” shpk

Emui i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

“A.M.E 2020” shpk

Nuis/Nipt
K83725201G

Adresa
Durres Bubg BUDULL Shteti Shqiperi N/A
Ura e Gjoles, Nr.Pasurie Kodi Postar / Posta
421/6, Zone Kadastrale
1299
Qyteti
Durres
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) N/A
Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

355672049220
E-mail

t.mustafajl416 @gmail.com
Emri dhe titulli i zyrtarit t€ autorizuar pér 1€shimin e ankesés (ju lutemi shkruani)
Merita Kajmaku ADMINISTRATOR
Neénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/06/27
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokume

REF-73401-06-22-2023



2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Procedurg e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
a X0

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O O

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
0 0

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
t€ njoftimit paraprake t& njoftimit t€ kontratés

O 0
Shérbim Konsulence
]

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit t& parashikuara né
LPP

[

3 Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

8 080 000 (teté milion e tetédhjeté mijé) leké pa TVSH.

! Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

Blerje pleh organik,humus,torfe dhe pleh kimik

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
2023/07/03

b Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshité e zhatueshme) N/A




8. Data e nénshkrimit té kontratiés

(Data (vitifmuaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni ITI. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
LIGJINR. 162 DATE 23.12.2020 PER PROKURIMIN PUBLIK

VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT
PUBLIK

Udhezimet ¢ APP-se / UDHEZIM NR. 07 DATE 30.07.2021 “PER MENYREN E
ZHVILLIMIT Tk PROCEDURIS Sit PROKURIMIT ME MJETE ELEKTRONIKE”

Praktika e ndjekur nga KPP , Vendim K.P.P. 495/2020
Dokumentat Standarte te Tenderit

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
X

Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

O

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)
- Tjetér

O

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet

Pérshkruani rrethanat e faktit.
Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit ne daten 23.06.2023 ka publikuar ne SPE proceduren e
prokurimit “E Hapur e thjeshtuar” me numer REF-73401-06-22-2023 me objekt: « Blerje pleh
organik,humus,torfe dhe pleh kimik” , fondi limit: 8 080 000 (teté milion e tetédhjeté mijé)
leké pa TVSH.




Operatori ekonomik “A.M.E 2020 shpk, nje shogeri e specializuar nder te tjera dhe ne fushen
e Prodhim, rritje, ruajtje, tregtim shumice e pakice, import- eksport te farerave, luleve, fidaneve,
pemeve te ndryshme frutore, dekorative etj. Prodhim, kultivim, perpunim, magazinim, ruajtje,
rritje dhe tregtim shumice e pakice, import- eksport te bimeve, produkteve bimore(materjale
mbjelles dhe shumezues bimor) etj. Punim dhe mirembajtje te siperfagjeve te gjelberta, parqe
dhe pyje, mirembajtje dhe zhvillim dekori ne mjedise urbane. Studim dhe zbatim i projekieve ne
siperfage te gjelberta (parge, kende lojrash, lulishte, taraca te gjelberuara, kopshte dhe pyje).
Arredim i ambjenteve te gjelberuara, mirembajtje dhe pastrim te tyre. Realizimin e sistemit te
vaditjes, tregtim i produkteve te mbrojtjes se bimeve, te plehrave kimike, pesticide, plehra
organik, agro ushgimore dhe humus dhe tregtim te vazove dekorative plastike dhe geramike.
Tregtim vazo plastike, geramike,, duke vleresuar kapacitetet e veta prodhuese, ekonomike,
teknike, profesionale, dhe nga eksperienca shume vjecare ne treg, vleresoi se i permbush te githa
kriteret ligjore dhe kushtet per realizimin e kesaj procedure prokurimi dhe per realizimin e
kontrates te publikuar ne SPE sipas standarteve me te larta, ne realizimin e cdo zeri artikulli ge
permban Preventivi i publikuar nga autoriteti kontraktor.

Shprehim interesin tone per te marre pjese ne kete procedure prokurimi dhe pasi jemi njohur me
DT e publikuar ne SPE nga ana e autoritetit kontraktor, konstatojmé disa pasaktési ne
pércaktimin e kritereve dhe specifikimeve teknike per mallrat objekt prokurimi te cilat do jua
argumentojmé dhe parashtrojmé si me posht€ vijon.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

Ne shogeria “AME 2020" shpk pasi jemi njohur me DT e publikuar ne SPE nga ana e autoritetit
kontraktor, konstatojmé disa pasaktési ne pércaktimin e kritereve dhe specifikimeve teknike per
mallrat objekt prokurimi paraqesim prane Autoritetit Kontraktor dhe njeherazi edhe prane
Komisionit te Prokurimit Publik ankesen kunder pasaktésive apo shkeljeve te kryera nga ana e
Autoritetit Kontraktor ne pércaktimin e Kritereve te Kualifikimit dhe Specifikimeve teknike te
mallrave objekt prokurimi, te cilat po i argumentojme si me poshte:

Ne dokumentat e tenderit autoriteti kontraktor ka pércaktuar kriterin si me poshté:
Shtojca 7:

2.3.3 Operatori ekomik duhet té jeté prodhues ose furnizues/tregtues i autorizuar i torfés
profesionale. Pér kete duhet te paragese:

a)  Ligencé prodhimi ose kontraté furnizimi me torfé profesinale

b) Certifikaté e Regjistrimit té léshuar nga Ministria e Bugésisé dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit, dhe duhet te permbushe karakteristikat e meposhtme:

- Pamja e jashtme (gjéndja fizike dhe ngjyra) Pérzierie e ngurté, me ngjyré bion

- Pérmbajtja (né %) e torfés duhet té jeté: Lénde organike (MO), 80%, Us
Mikroushgyes 1.5kg/m3, Karbonat kalcioumi (CaC03)3-3.5 kg/m3. |




Ose

- Pamja e jashime (gjéndja fizike dhe ngjyra): Pérzierie e ngurté me ngjyré kafe ié errét.

- Pérmbajtja (né %) e torfés duhet té jeté: Léndé organike (MO): 80% ; Ushqyes makro dhe
mikroushqyes: 1.5kg/m3 : Karbonat kalciumu (CaC0O3) : 2-2.5 kg/m3

Kundershtojme kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor pasi ky pércaktim i bere nga ana e
AK éshté i ekzagjeruar, dhe tejkalon natyrén dhe pérmasat e kontratés, eshte ne shkelje te ligjit
dhe kufizon konkurrencén dhe pjesémarrjen e lire pasi kérkesa e AK qge nje operator ekonomik te
kete detyrimisht pérve¢ Kontratés se furnizimit njékohésisht edhe Certifikaten e regjistrimit t€
léshuar nga Ministria e Bugésisé dhe Mbrojtjes sé¢ Konsumatorit kufizon pjesémarrjen e
operatoreve ekonomike te cilét furnizohen me disa lloje artikujsh(torfe) por regjistrimin e tyre
mund ta realizojné ne rast se shpallen fitues te procedurés se prokurimit, dhe nuk mund te béjné
regjistrime artikujsh ne Ministri per cdo tender/produkt ge prokurohet, por produkti (torfa) mund
te prodhohet nga prodhuesi sipas kérkesave dhe specifikimeve te kérkuara dhe me pas te
regjistrohet ne ministri dhe te tregtohet dhe ti furnizohet autoritetit konraktor. Pra, jané veprime
te cilat nuk duhet te kufizohen ne momentin e ofertimit.

Pra, autoriteti kontraktor sipas argumentimit tone, duhet ge te kerkoje si kriter kualifikimi vet€ém
disponimin e a)Licencé prodhimi ose kontraté furnizimi me torfé profesionale. Eshte
pérgjegjésia dhe garancia e operatorit qe artikullin e kérkuar (torfén) ta furnizoje sipas
specifikimeve teknike.

Autoriteti kontraktor sipas argumentimit tone duhet te modifikoje kete kriter duke u pércaktuar:

2.3.3 Operatori ekomik duhet ¢ jeté prodhues ose furnizues/tregtues i autorizuar i torfés
profesionale. Pér kete duhet te paragese:

a) Ligencé prodhimi ose kontraté furnizimi me torfé profesionale

OSE

b)  Certifikaté e Regjistrimit t¢ léshuar nga Ministria e Bugésisé dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit, dhe duhet te permbushe karakteristikat e meposhtme:
- Pamja e jashtme (gjéndja fizike dhe ngjyra) Pérzierie e ngurté, me ngjyré biond dhe té errét.
- Pérmbajtia (né %) e torfés duhet té jeté: Lénde organike (MO), 80%, Ushgyes Makro dhe
Mikroushqyes 1.5kg/m3, Karbonat kalcioumi (CaC03)3-3.5 kg/m3.
Ose
- Pamja e jashtme (gjéndja fizike dhe ngjyra): Pérzierie e ngurté me ngjyré kafe té errét.
- Pérmbajtja (né %) e torfés duhet té jeté: Léndé organike (MO): 80% ; Ushqyes makro
dhe mikroushqyes: 1.5kg/m3 : Karbonat kalciumu (CaCO3) : 2-2.5 kg/m3

Gjithashtu, pércaktimi i parametrave te torfés - Pamja e jashtme (gjéndja fizike dhe ngjyra)
Pérzierie e ngurté, me ngjyré biond dhe té errét.

Mikroushqyes 1.5kg/m3, Karbonat kalcioumi (CaC03)3-3.5 kg/m3.
Ose
- Pamja e jashtme (gjéndja fizike dhe ngjyra): Pérzierie e ngurté me ngjyré K




- Pérmbajtia (né %) e torfés duhet té jeté: Léndé organike (MO): 80% ; Ushgyes makro
dhe mikroushqyes: 1.5kg/m3 : Karbonat kalciumu (CaC03) : 2-2.5 kg/m3

Ky pércaktim i bere nga AK i parametrave/karakteristikave te artikullit, referon ne nje
prodhues te caktuar, dhe nuk le mundésiné per ofrimin e disa artikujve te tjeré ekuivalente
éshté i ekzagjeruar, dhe tejkalon natyrén dhe pérmasat e kontratés.

Gjithashtu, pércaktimi i kétij kriteri do t& ndikonte né kufizimin e konkurencés dhe nuk do t&
stimulonte pjesémarrjen e biznesit t& vogél né procedurén e prokurimit objekt ankimi.

Ne dokumentat e tenderit autoriteti kontraktor ka pércaktuar kriterin si me poshté:
Shtojca 7:

2.3.6 Té keté né pronési ose me qera mjetet pér transportin e mallit objekt prokurimi si mé
poshté:
- Kamioncina, 2 (dy) copé , me kapacitet mbajtés mbi 1.3 ton, né pronési ose me gira.
- Kamionciné, 2 (dy) copé , me kapacitet mbajtés nén 1 ton, né pronési ose me qira.
- Kamion me ving, 1 (njé) copé , me kapacitet mbajtés jo mé pak se 3 ton, né pronési
ose me qira.
- Pirun, 1(njé) cope, né pronési ose me gera

T¢ paisura me dokumentet si mé poshté:

- Cerifikaté pronésie ose kontrate qeraje e lidhur tek noteri, e vlefshme pér té gjithé
periudhén e realizimit t¢ kontratés objekt i kétij prokurimi.

- Leje garkullimi

- Certifikaten e kontrollit teknik

- Siguracionin e mjetit

Mjetet né pronési shogérohen me akt pronésie origjinal ose kopje té noterizuar (shitblerje ose
kontrata dhurimi).

Mjetet me gira shogérohen me kontraté qiraje si dhe me aktin e pronésisé sé qiradhénésit
(origjinal ose kopje e noterizuar). Kontrata e qgirasé té pérmbajé objektin dhe afatin e marrjes
me gira té mjeteve (e viefshme pér té gjithé periudhén e realizimit t¢ kontratés objekt i kétij
prokurimi).

Pér mjetet qé shénohen né rregjistrat publiké duhet té paragitet dokumenti qé vérteton
rregjistrimin si leje qarkullimi, certifikatén e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (té
vlefshme ) me foto.

Pér mjetet me qgira duhet té paragitet dokumenti qé vérteton rregjistrimin e tij plus certifikatén e
kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (e vlefshme) dhe foto. Duhet té shogérohen me kontratén
pérkatése té girasé, e vlefshme pér té gjithé periudhén e realizimit té kontratés objekt i kétij
prokurimi.

Ky kriter do té pérmbushet nga Operatori Ekonomik me ané té formularit Pérmbledhés té
Vetédeklarimit.

Kundershtojme kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor pasi ky pércaktim i bere nga ana e

nuk justifikon numrin, kapacitetin dhe ményrén e disponimit te tyre. Gjithashtu refe 5\,
preventivit dhe sasive, nuk eshte e justifikueshme disponimi i 4 kamioncin# Ror mijéifton *, |



disponimi i vetém 2 kamioncinave me tonazh deri ne 1 ton, pasi ky kriter &shté i ekzagjeruar, dhe
tejkalon natyrén dhe pérmasat e kontratés.

Duhet te saktésohet pércaktimi per dokumentat e pronésisé se mjetit pasi, dokumenti Cerifikaté
pronésie per mjetet ge regjistrohen ne DPSHTRR — Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te
Transportit Rrugor Tirane eshte zévendésuar nga dokumenti i Lejes se Qarkullimit, e per kete
arsye nuk eshte e nevojshme te kérkohet ky dokument shtese pasi &shté i ekzagjeruar, dhe
tejkalon natyrén dhe pérmasat e kontratés. Pércaktimi i kétij kriteri do t€ ndikonte né kufizimin e
konkurencés dhe nuk do té stimulonte pjesémarrjen e biznesit t& vogél né procedurén e
prokurimit objekt ankimi.

Kerkesa e vendosur nga AK per disponimin e nje Kamion me ving, 1 (njé) copé , me kapacitet
mbajtés jo mé pak se 3 ton, né pronési ose me gira, gjithashtu dhe kérkesa per disponimin e nje
Piruni perben nje kerkese te dyzuar nga ana e autoritetit kontraktor, dhe si e tille dubet ge te
higet.

Numri i kamioncinave t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit éshté diskriminues dhe jo né
pérputhje me objektin e prokurimit, natyrén, réndésiné dhe fondin limit, ndaj si rrjedhim
autoriteti kontraktor duhet t& modifikojé k&té kriter duke ulur numrin e mjetit kamioncina t&
pércaktuara né dokumentat e tenderit.

Ne dokumentat e tenderit autoriteti kontraktor ka pércaktuar specifikimet teknike si me poshté:

Shtojca 5.

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE
- Torfé importi (substrat me mikroelement ushqyes, paketim 70 litér

1. T& jeté ambalazhuar dhe shogéruar me fleté udhézuesin e pérdorimit pérkatés.

2. Té keté t& shkruar mbi ambalazh emértimin, muajin dhe vitin e skadencés, sasing e
ambalazhuar, elementet pérbérés, vendin e prodhimit.

4. Ambalazhi t& siguroj ruajtjen né kushte optimale dhe depértimin e lagéshtirés.

5. Specifikimet teknike dhe disa tregues t& pérbérjes sé torfés i paragesim mé poshté:

1. Produkti: Substrati ProfiMix 2b,
2. Struktura: 60% 0-20% e bardhé A torfe

40 % 0-10 e zezé C torfé

Pérmbajtja e lagéshtisé: 40-60%

Acideti PH (CaCl): 5,5-6,5

Pérmbajtje NPK: 14

Komponentét plotésues: Argjilé Radigen
Agjentét e lagéshtirés: Flba Zorb
Ambalazhuar né€ thasé me peshén: 70 litra

PN L AW




DW=

Torfé (e thjeshté)
Pérmbajtja e lagéshtis€: 40 %
TE€ jet€ i pastér nga mbeturinat.
TE jeté e frezuar dhe e situr.
TE jeté e ambalazhuar né thasé 50 kg.

Plehra kimike

1. T& jené t& ambalazhuara dhe t& shogéruar me flet& udhézuesin e pérdorimit pérkatés.

2. T€ kené t& shkruar mbi ambalazh emértimin e plehut kimik, muajin dhe vitin e skadencés,

sasin€ e plehut kimik t&€ ambalazhuar, elementet pérbérés, vendin e prodhimit.

3. Plehrat kimike t€ jené t& ambalazhuar sipas llojit dhe pérbérjes e gjendjes;

- pér plehrat kimik né gjéndje kokrrizore, t& jeté né ambalazhe plastike ose letér kundra ujit

- pér plehrat kimike né gjendje pluhur, té jen& né ambalazh letére kundra ujit

4. Ambalazhi t€ siguroj ruajtjen né kushte optimale dhe depértimin e lagéshtirés.

5. Specifikimet teknike dhe disa tregues t& pérbérjes sé pesticideve i paragesim mé poshté:

Produkti: Nitrofoksa

Produkti N [P20s5| K20 |MgO |SO3|B |Zn* | Mn*|Fe | Cu™ | Mo
Nitrofoska®

wrofoska™ | o110 117 |2 120 loozloot]- |- |- |-
special

Shtojca 6

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti kontraktor vetém
gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursir)

Sasia e mallit gé

FORMULARI I SASISE DHE GRAFIKUT T LEVRIMIT

kérkohet:

Nr

Emri Shqip

Njésia




A . Blerje Pleh organik-+humus
Torf importi (70 lit) .

1 o liter 120 000
Torfé B

2 B Kg 80000
Pleh organic

 S— | Ks | 90000
Humus .

4 Kg - 150 000
Plehra kimik kristalor
NPK

6 Kv 24
Dap

7 Kv 25
Nitrat

8 Kv 25

Afatet e lévrimit: 30 (tridhjeté) dité nga lidhja e kontratés

Kundershtojme pércaktimet e autoritetit kontraktor lidhur me specifikimet teknike pasi, autoriteti
kontraktor ka vendosur emér MARKE te individualizuar shprehimisht per artikujt ge kérkon te
furnizohet, ne kundérshtim haptazi kjo me LPP dhe VKM 285/2021.

Ne procesverbalin e argumentimit te kritereve, vete autoriteti kontraktor ka pércaktuar:
II. Argumentimi i specifikimeve teknike

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér mallrat objekt prokurimi, té cilat duhet té
pérshkruajné minimumin ose térésiné e elementeve mé té réndésishme pérbérése, qé garantojné
cilésing e kérkuar, dhe qé i vleréson mallrat si té pranueshme pér funksionet e kérkuara, né
pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 40, pika 2, té
VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, duke
argumentuarcdokérkesé funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard ¢ kérkuar, ku
¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj”.

Kujdes:Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet té pérmendet
asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i veganté, qé karakterizon produktet ose
shérbimet e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi
ose origjiné apo prodhim specifik, me qéllim favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose
produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste pérjashtimore kur nuk ekziston njé ményré e
mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit t¢ objektit t¢ kontratés, sipas pikés 3 té

nenit 36, t¢ LPP. Referime té tilla duhet t¢ shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

Autoriteti kontraktor ne specifikimet teknike ka pércaktuar artikullin Produlkti:
ProfiMix 2b, i cili eshte nje marke ekzistuese e nje prodhuesi te cak




kete pércaktim te markés dhe te karakteristikave pérkatése ne shtojcén 3,
autoriteti kontraktor i ka vene emrin dhe ka paracaktuar fituesin.

Pse autoriteti kontraktor nuk ka pércaktuar termin ekuivalente te kétij produkti??? Gjithashtu pse
autoriteti kontraktor nuk ka pércaktuar karakteristika produkti variable me marzhe vlerash te
ndryshueshme , por i ka vene ato sipas skedés teknike te prodhuesit te individualizuar?

Gjithashtu , autoriteti kontraktor ka pércaktuar ne specifikime teknike edhe artikullin plehra
kimike Nitr OfOSka®, me marke te pércaktuar individualisht, pa e justifikuar dhe pa

pérdorur termin ekuivalente.

Lidhur me pretendimet tona persa i pérket specifikimeve teknike, kérkojmé nga AK ge te heqé

emértimin tregtar/markén e prodhuesit Substrati ProfiMix 2b, dhe Nitrofoska®,

te percaktoje artikujt ekuivalente. Lidhur me karakteristikat e kétyre artikujve duhet ti percaktoje
me marzhe ekuivalentimi e jo te pércaktuara me vlera te ngurtésuara sipas nje skede teknike
specifike te cilat te orientojné drejt nje prodhuesi te caktuar.

Autoriteti kontraktor &shté né t& drejtén e tij pér t& pércaktuar kritere dhe specifikime teknike né
lidhje me produktin/shérbimin e kérkuar, por pa pércaktuar kritere kufizuese, pérjashtuese, t&
pagarta ose konfuze, pasi pércaktime t& tilla jané diskriminuese dhe pérjashtuese nga pjes€émarrja
né proceduré t& operatoréve ekonomiké té interesuar

Te nderuar anetare te KPP!

Autoriteti kontraktor ka cenuar rende parimet e sanksionuara ne ligjin per Prokurimin Publik te
cilat jane:

a) mosdiskriminim dhe trajtim i barabarte i ofertuesve ose kandidateve; b) transparence né
procedurat e prokurimit; c) barazi ne trajtimin e kerkesave dhe t& detyrimeve, q& u ngarkohen
ofertuesve ose kandidateve.

Si perfundim,
Referuar parashtrimeve te mesiperme nga shogeria “A.M.E 20207 shpk, perfundimisht
kerkojme nga ana e autoritetit kontraktor dhe nga ana e Komisionit te Prokurimit Publik te
marre ne konsiderate dhe te pranoje ankesen e Operatorit Ekonomik “A.M.E 2020 shpk
NIPT K83725201G si te bazuar ne fakte dhe ne bazen ligjore ne fuqi dhe te marre masat per
rregullimin e shkeljeve duke vendosur:

1. Pranimin e ankesés.

2. Modifikimin e kritereve sipas argumentimeve te mésipérme.




5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
O xU
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do té merren me shqyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércakioni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshié ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Anlkimuesi duhet i bashkélidhé ankimit, qé do i€ paragesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit t¢ Prokurimit Publik.

Dérgojeni formularin e plotésuar t¢ ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail: t.mustafajl416@gmail.com cel: 0672049220

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit “A.M.E 2020” shpk

Administratori/ Pérfaqésuesi i autorizuar




